ESTADO DO CEARÁ
i!
FIs

) X dr ( PREFEITURA MUNICIPAL DE 0

&£g>PEREIRO V í
c.p.L

AVISO DE PUBLICAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - A SECRETARIA
DE OBRAS E URBANISMO, através da Comissão de Licitação, localizada na RUA
DR. ANTONIO AUGUSTO DE VASCONCELOS, n° 227, CENTRO, PEREIRO -
CEARÁ, comunica aos interessados que no dia 20 DE MARCO DE 2019. às 09:00
horas, abrirá licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 28.02.02/2019, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CARGA E
TRANSPORTES DE MATERIAL PARA RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS,
BARRAGENS AÇUDES E DENTRE OUTROS SERVIÇOS, CONFORME ANEXO I,
JUNTO A SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE
PEREIRO/CE. O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço
acima, no horário de expediente ao público ou pelo portal das Licitações (TCE-CE).
Pereiro-Ce, 28 de fevereiro de 2019. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ -
Presidente da CPL.

ERMILSON DOyâANTÒS QUEIROZ
Presidente daÿÿ/nisáÿo de Licitação

ê
CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8

Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro-Pereiro-CE

(88) 3527-1250/3527-1260

Diário Oficial doSexta-feira
1 de Março de 2019
2 - Ano III -N° 146 Pereiro MUNICÍPIO

Licitações

$

í N° 15 T

!

çejrnafwnôs
ESTADO DO CEARÁ

Fls
PREFEITURA MUNICIPAL DE

PEREIRO \
3>

C.P.L.

** &P íBdp\dOÿ

AVISO DE PUBLICAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO, através da Comissão de Licitação,
localizada na RUA DR. ANTONIO AUGUSTO DE VASCONCELOS, n° 227,
CENTRO, PEREIRO - CEARÁ, comunica aos interessados que no dia 20 de marco
de 2019, às 09:00 horas, abrirá licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N°
28.02.02/2019, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE CARGA E TRANSPORTES DE MATERIAL PARA RECUPERAÇÃO DE
ESTRADAS, BARRAGENS AÇUDES E DENTRE OUTROS SERVIÇOS,
CONFORME ANEXO I, JUNTO A SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO DO
MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE. O edital poderá ser retirado na Comissão de
Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público ou pelo portal das
Licitações (TCE-CE). Pereiro-Ce, 28 de fevereiro de 2019. ERMILSON DOS
SANTOS QUEIROZ - Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO A

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n" 227 -Centro -Pereiro -CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

/
CERTIFICAÇÃO DIGITAL: GDOL547LJMZVKEDGLTASZG

Esta edição encontra-se no site: www.pereiro.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

1
DM i „-íínarçode2019 Sexta-feira www.diariodonordeste.com.br28

M \hTl

m H .'t

it%( mkrm
p.ji..

..Mo

i/JÍ ‘V

Jfei
•' : :J

T ,m .7
\'£v,

/jj110
JXLM

\ * é&;, i

l®i)U! v,

IllIJ '•

If'i; IS;
0»K..ãJLJL <£3

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru - Aviso de Licitaçáo - Prcgáo
EletrónicoN°05.006/2019-PERP.0Pregoeiro da Prefeitura Municipalde Paracuru-Ceará.
torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 20 de março de
2019, ãs 10:Q0h (dez horas), por meio do sitio "www.licitacoes-o.com.br'', estará realizando
licitaçáo na modalidade Pregão Elotrõnico, critério de julgamento Menor Preço por Loto.
tombado sob on°05.000/2019-PERP, com fins ao Registrodo Preço para futuras c eventuais
aquisições de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar (PNAC, PNAP. PNAF.
PEJA, AEE. Mats Educação) - ano letivo 2019 visando atender as nocessidados da
Secretaria de Educação do Município de Paracuru/CE, conformo Projeto Bósico/Termo dc
Referência em anoxo do odital. O Edital cnconlra-se na integra na Sede da Comissão.
situada n Rua Coronel Meireles. n° 07, Centro - Paracuru/CE - CEP 62.600-000 Maiores
informações no endereço citado, pelo fone: (85) 3344.8802. no horário de 08:00h as 12:00h
ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licilacoos. Paracuru - CE, 28 de fevereiro de
2019. Tútio Marcos BraunNeto - O Pregoeiro._
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação - Pregão
Presencial N° 28.02.01/2019 - Tipo: Menor Preço por Lote. A Comissão Permanente dc
Licitação da Prefeitura Municipal do Pereiro, localizada na Rua Dr. Antônio Augusto de
Vasconcelos, n“ 227 - Centro. Tel. (08) 3527-1260, torna público quo se encontra a disposição
dos interessados o Edital do Pregão Presencial N° 28.02.01/2019. cujo objeto ò a contratação
da prestação do serviços deconfecção depróteses dentárias totais e parciais sob medida,para
atendimento á população do Município de Poreiro, sendo a fase de dispula de lances no dia
15/03/2019 ãs 09:00 horas. O referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta
publicação, no horário de expediente ao público das 08:00 às 12:00 horas, no endereço acima
atado ou Portal dc Licitações do TCE-CE. Pereiro - CE, 28 de fevereiro de 2019. Ermilson
dosSantos Queiroz-Pregoeiro.

______
_

___
„

Estado do Ceará-Prefeitura'Municipal de Pereiro.A Secretaria do Obras eUrbanismo, através
da Comissão de Licitação, localizada nnRua Dr. AntonioAugusto do Vasconcolos.n°227. Centro,
Pereiro - Ceará, comunica aos interessados que no dia 20 de março de 2019, âs 09:00 horas,

abrirá licitaçãoriumodalidade Tomada doPreços N°28.02.02/2019,cujo objeto é a contrataçãoda
prestaçãodo serviços de cargn o transportesde materialpara recuperaçãode estradas,barragens
açudes e denlre outros serviços, conformo Anexo I. junto a Secretaria do Obras e Urbanismo do
Município do Poreiro/CE. O odital poderá ser retirado na Comissão de Licitaçáo. no endereço
acima,nohoráriode expediente aopúblico ou peto portaldas Licitações (TCE-CE). Poroiro-Co,28

dc fevereirodc 2019. Ermilsondos Santos Queiroz -Presidente da CPL.

partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00 âs 12:00h.
Ipaumirim/CE, 28 do fevoreiro dc 2019.FranciscoRamalho Mclrolcs-Pregoeiro._

Colômbiacresce
2,7%em2018

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Irauçuba - Aviso do Edital de Credonclamenlo N°

001/2019-Secretaria do Saúde/PMI. O Munidpio de Imuçubo toma púbico o Edital do

Credenciamonto n° 001/2019, quo tem como objeto o Crudencinmento de Pessoa Física para
prestação dc serv ços técnicosdc saúde para atender as necessidades básicas e fundamentar; junlo

a Secretaria do Saúdo do Murvcipiodc Irauçuba, conformo anexos. Credunciamenlo e Recebimento
da Documentação: a partir de 28 de Fevereiro de 2019 alá 31 do dezembro do 2019, no horário do
OtíhOOmin ás 12h00mn. Local do Credendamento: Sala de Licitação da Prefeitura Municipal do

Irauçuba, situ;ida áAvenida PauloBastos,N° 1370, Centro. Irauçuba -Ceará. Informações (88) 3635-
1133. irauçuba-CE, 28 do Fevereirodo 2019.Maria Raquel Duarte Mota-Secretária do Saúdo.

PiBA economia daColômbia
cresceu 2,7% em 2018. Foi o
melhor desempenhodesde
2016.0 resultado é
levemente inferior aos3%
estimados peiogoverno
anterior dejuanManuel
Santos e igualao estimado
pelo Fundo Monetário
Internacional (FMI).O
governo prevê uma alta de
3,5% em 2019. A Colômbia é a

quartamaior economia da
América Latina.Em2017,
quandocresceusó1,4%,a
economiacolombiana foi
atingidapelaquedadospreços
internacionaisdopetróleo.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguarctama - Aviso de Licitação - Prcgáo
Eletrónico n° 004/2019-PE. O Pregoeiro Oficial dosto Município toma publico o Processo de
Pregão Eletrónico N° 004/2019-PE, cujoobjeto ô a aquisição de 01(um) voicufo utilitário leve com
capacidade para 07 (sete) Passageiros - 0KM, Junto a Sec. da Educação de Jaguarntnma-CE.

Nesta oportunidade fica agondado o cadastramonto das Carlas Propostas a partir do dia

01/03/2019 ás 16 00hs ato 20/03/2019 às 14:00hs (horário de Brasilia): a abertura das Cartas
Propostas para o dia 20/03/2019 às 14:1Oh (horário de Brasilia); e o Início da Sessáo do Disputa
de Preços: 20/03/2019. âs 14h30h (horáriodoBrasilia). Maia informações: Comissão Permanente
do Pregão do Jaguaretama, Rua Trislào Gonçalves. n° 185, Centro, Jaguaretama/CE, pelo
telefono: (88) 3576-1305ou peloe-rnail. lidtacao(u!jaguarelama.CG gov.br. Jaguaretama-Ceará,
28 de Fevereiro de 2019.Sebastião Alexandre Lucas dc Araújo -Pregoeiro Oficial._
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaretama - Aviso de Licitaçáo. O Pregoeiro do
Município do Jaguaretama toma público para conhecimento dos interessados, quo no dia
20/03/2019, âs 09h00mim. na sede da Prefeitura Municipal. Rua Tristão Gonçalves n*185, oslará
realizandolicitaçãonamodalidade PregãoPresendal n° 2019022002-ADM,com oobjeto:prestação
do serviços de digitafizaçâo do documentos, processamento do dados induso software, para

armazenamento do acervo documental das diversas Secretarias do Município do Jaguaretama.
confonne especificações do anexo I. Maiores informações tel. 88 3576-1305 e o edital so encontra

na integra na Bode da Comissão de Licitação e no sito: www.tco.cc.gov.br. Jaguaretama-Ceará,

28 de Fevereiro de 2019, Sebastião Alexandre Lucas de Araujo-Pregoeiro Oficial.__ 7v
3W153G2B

T

V\
SAr s

O 7 'ÿ

o ;
8, 5 1-CN í

oÍÍCHN

J?
/sí

o /•v /
0ÿ13ÿ6

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XIN°044 |FORTALEZA, 01 DE MARÇO DE 2019

,Í,UUÍClP/i N
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 0103.02/2019. O Município de Graça, açávçMe sua
Comissão Permanente de Licitação toma público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade - Pregão PresencialN°j)lÇ>-ft)2/2019,
sessão publica marcada para o dia 21 de Março de 2019, às 10:00h, cujo objeto é a aquisição de aparelho de ultrassom diagnóstico, conformeÿespêcificações
(instalação e treinamento operacional incluso), para atender as necessidades da Secretaria de Saúde de Graça-CE. O referido Edital poderá serÿdquirido no /
site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ conforme IN-04/2015 e na sala da Comissão de Licitação, localizada na Av. José Cândido dq Oárvató# S/N, I Y
Centro - Graça/CE, horário de 8:00 as 12:00h. 01 de Março de 2019. Mailson Almeida Gomes - Presidente da CPL. I —

V-
o

tf»
%

i
O£*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 0103.01/2019. O Município de Graça, —1— ,
Comissão Permanente de Licitação toma público que se encontra a disposição dos interessados o Edital namodalidade - Pregão Presencial N°010ÁÓÍ/2W§?Euc'TArAO
sessão publica marcada para o dia 21 de Março de 2019, às 08:00h, cujo objeto é a contratação para prestação de serviços técnicos especializad,qs de
profissional farmacêutico para prestação de serviços junto a central de abastecimento Farmacêutico/CAF-FMS do Município de Graça-CE. O referido EdfBT
poderá ser adquirido no site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ conforme IN-04/2015 e na sala da Comissão de Licitação, localizada na Av. José
Cândido de Carvalho, S/N, Centro - Graça/CE, horário de 8:00 às 12:00h. 01 de Março de 2019. Mailson Almeida Gomes - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Groaíras - Aviso de Licitação. A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Groaíras, localizada na
Rua Vereador Marcolino Olavo, 770, Bairro Centro, toma público o Edital de Pregão PresencialN“ 0103.01/2019-cujo objeto é a contratação de pessoa
jurídica para realização de Programas de Rádio AM/FM, bem como, matérias informativas, campanhas e/ou ações das Unidades Gestoras do Município de
Groairas/CE, conforme Termo de Referência, que realizar-se-á no dia 20.03.2019, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima,

— horário de expediente ao público, das 08:00 às 14:00 horas ou no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Groaíras-Ce, 01 de Março de 2019. Weslley
Rodrigues Feijão -Pregoeiro Oficial.

[ o

*** *** ***
Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Pereiro. A Secretaria de Obras e Urbanismo, através da Comissão de Licitação, localizada na Rua Dr. Antonio
Augusto de Vasconcelos, n° 227, Centro, Pereiro -Ceará, comunica aos interessados que no dia 20 de março de 2019, às 09:00 horas, abrirá licitação na
modalidade Tomada de Preços N° 28.02.02/2019, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços de carga e transportes de material para recuperação
de estradas, barragens açudes e dentre outros serviços, conforme Anexo I, junto a Secretaria de Obras e Urbanismo do Município de Pereiro/CE. O edital
poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público ou pelo portal das Licitações (TCE-CE). Pereiro-Ce,
28 de fevereiro de 2019. Ermilson dos Santos Queiroz - Presidente da CPL. ____

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - RESULTADO DE JULGAMENTO - TOMADA DE PREÇOS N°
02/2019-SEDUC/CELOS- A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica o Resultado de Julgamento das Propostas de Preços da Tomada de Preços
N° 02/2019 - SEDUC/CELOS, cujo OBJETO: Reforma do Colégio Municipal; com o seguinte VENCEDOR: FALL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA-ME, com o VALOR GLOBAL de RS 977.862,78 (Novecentos e Setenta e Sete Mil Oitocentos e Sessenta e Dois Reais e Setenta e Oito Centavos).
Está Aberto o Prazo para interposição de recursos. Aracati-CE, 28 de Fevereiro de 2019. Cintia Magalhães Almeida-Presidente da Comissão Especial
de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia.

*** *** Vrtfc*

4SESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI-RESULTADO DE JULGAMENTO - TOMADA DE PREÇOS N"
02/2019-SEINFRA/CELOS- A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica o Resultado de Julgamento das Propostas de Preços da Tomada de Preços
N° 02/2019 - SEINFRA/CELOS, cujo OBJETO: Pista de Skate em Canoa Quebrada, com o seguinte VENCEDOR: CONSTRAM - CONSTRUÇÕES E
ALUGUEL DE MAQUINAS LTDA, com o VALOR GLOBAL de RS 70.185,53 (Setenta Mil Cento e Oitenta e Cinco Reais e Cinquenta e Três Centavos).
Está Aberto o Prazo para interposição de recursos. Aracati-CE, 28 de Fevereiro de 2019. Cintia Magalhães Almeida-Presidente da Comissão Especial
de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia.

FSC

MISTO
Papa praaurtJo

n partir cto farta

FSCXI26031

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI -RESULTADO DE JULGAMENTO -TOMADA DE PREÇOS N°
01/2019 - SEDUC/CELOS-A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica o Resultado de Julgamento das Propostas de Preços da Tomada de Preços
N° 01/2019-SEDUC/CELOS, cujo OBJETO: Reforma e Ampliação da Escola Francisco Amaral Lima, na Localidade Cacimba Funda; com o seguinte
VENCEDOR: FALL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA -ME, com o VALOR GLOBAL de RS 292.209,07 (Duzentos e Noventa e Dois Mil
Duzentos e Nove Reais e Sete Centavos). Está Aberto o Prazo para interposição dc recursos. Aracati-CE, 28 de Fevereiro de 2019. Cintia Magalhães
Almeida-Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - RESULTADO DE JULGAMENTO - TOMADA DE PREÇOS N"
01/2019-SEINFRA/CELOS-A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica o Resultado de Julgamento das Propostas de Preços da Tomada de Preços
N° 01/2019 - SEINFRA/CELOS, cujo OBJETO: Pista de Skate em Canoa Quebrada; com o seguinte VENCEDOR: CONSTRAM - CONSTRUÇÕES
E ALUGUEL DE MAQUINAS LTDA, com o VALOR GLOBAL de RS 608.880,00 (Seiscentos e Oito Mil, Oitocentos e Oitenta Reais). Está Aberto o
Prazo para interposição de recursos. Aracati-CE, 28 de Fevereiro de 2019. Cintia Magalhães Almeida — Presidente da Comissão Especial de Licitação
de Obras e Serviços de Engenharia.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPALDEIBICUITINGA - EXTRATO DOS CONTRATOS - Contratante: Município de Ibicuitinga,
localizado à Rua Edval Maia da Silva - 16, CEP: 62.955-000, Centro - Ibicuitinga-CE, CNPJ 12.461.646/0001-55. Objeto: Registro de Preço para futuras
e eventuais aquisições de materiais de expediente e escritório, destinados as diversas Secretarias do Município de Ibicuitinga-CE. Contratada: A R
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP, CNPJ° 18.105.207/0001-96. Valor Total: R$ 176.333,88 (cento e setenta e seis mil, trezentos e trinta e três reais
e oitenta e oito centavos). Fundamento Legal: LeiN° 10.520. PP N° 0612.01-2018-SRP. Signatários: Ordenador Jesaias Saraiva Dias e Antônio Flaviano
Cid de Freitas - Representante legal. Ibicuitinga, 14 de janeiro de 2019. Jesaias Saraiva Dias - Secretário de Saúde - Órgão Gerenciador.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS-AVISO DELICITAÇÃO-PREGÃOPRESENCIAL N° 012/2019-FG- SRP
-O Pregoeiro Oficial do Município de Crateús-CE comunica aos interessados que no próximo dia 21 de Março de 2019, às 14h, estará abrindo Licitação
na Modalidade Pregão Presencial N“ 012/2019-FG- SRP, cujo Objeto é a Seleção da Melhor Proposta Visando Futuras e Eventuais Contratações de
serviços de fornecimento de refeições prontas para atender a diversas Secretarias do Município de Crateús-CE. O Edital completo estará a disposição
dos interessados nos dia úteis após esta Publicação, no horário de 08h às 12h, no endereço da Prefeitura a Av. Edilberto Frota, N° 1.821, Planalto, Crateús
-CE e no Site: www.tcm.ce.gov.br/tce-municinios/. Crateús-CE, 28 de Fevereiro de 2019. José Isael dos Santos -Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DEITAREMA -AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA -TOMADA DE PREÇOS
N° 001/2019-ADM- A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados a Fase de Abertura de Proposta, referente à Tomada de Preços N°
001/2019-ADM, cujo OBJETO é a Contratação de serviços de fornecimento de licença de uso e suporte técnico de sistema informatizado de Administração
Tributariano Município de Itarema-CE, que acontecerá no dia 07 de Março de 2019, às 09h, na Sala da Comissão de Licitação, na PrefeituraMunicipal, na
Praça Nossa Senhora de Fátima, N° 48, Centro, Itarema-CE. Mais informações na Comissão de Licitação, pelo E-mail: licitacao@itarema.ce.gov.br ou no
Telefone (88) 3667-1133. Itarema-CE, 28 de Fevereiro de 2019. Inez Helena Braga-Presidente da Comissão de Licitação.

*.* *** /
Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Morrinhos- Aviso de Licitação -Tomada de Preços N” 2019.02.25.001. Objeto: Contratação de èmpresa
para executar dos serviços remanescentes da revitalização da Praça do Cruzeiro e da Praça do bairro São José do Municipio de Morrinhos/CE, que se
realizará no dia 20 de Março de 2019 (20/03/2019), às 09:00hs. Referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de
expediente ao público, Fernando França Silveira-Presidente da CPL.